
 

 

 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тургужанская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

От  «10» января  2024 г.     д. Тургужан                            № 2 

 

«О проведении комплексной краевой 

диагностической работы по 

естественнонаучной грамотности в 8-х 

классах» 

 

 

В целях совершенствования системы оценки качества образования в Красноярском 

крае, в соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от 07 

декабря 2023 года № 813-11-05, приказа МКУ «Управление образования Ужурского 

района» от 10 января 2024 года № 06 «О проведении комплексной краевой 

диагностической работы по естественнонаучной грамотности в 8-х классах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным за проведение КДР8 заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе – Ефимову Полину Евгеньевну. 

2. Ответственному за проведение КДР8 Ефимовой П.Е.  

- подготовить распорядительную документацию, регламентирующую проведение 

КДР8; 

- составить списки обучающихся, освобожденных от участия в КДР8 с указанием 

причины, предоставить списки муниципальному координатору вместе с заполненными 

электронными формами; 

- организовать информирование родителей (законных представителей) о целях и 

процедуре проведения КДР8;  

- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при получении, 

хранении и передаче контрольных измерительных материалов КДР8;  

- обеспечить тиражирование измерительных материалов;  

- обеспечить проведение КДР8 в соответствии с требованиями Порядка 

проведения;  



- не позднее чем за один день до проведения КДР8 подготовить электронные 

таблицы результатов в формате Excel;  

- организовать проверку КДР8 и передачу заполненных электронных форм не 

позднее  15.00 02.02.2024г.  в МКУ «Управление образования» координатору процедуры 

Г.Р. Бугаевой по электронному адресу upravlenieb@mail.ru;  

- организовать хранение выполненных учениками работ до конца 2023-2024 

учебного года. 

3. Классному руководителю – Хлудеевой Наталье Юрьевне заполнить лист 

«Паспорт класса». 

4. Учителям предметникам – Васильевой Н.В., Ефимовой П.Е. заполнить лист 

«Анкета учителя». 

5. Провести краевую диагностическую работу по естественнонаучной 

грамотности для обучающихся 8-ых классов 31 января 2024 года 2-3 уроками (90 минут). 

6.  Создать школьную экспертную комиссию для проверки КДР8 в следующем 

составе: 

– Васильева Н.В. – учитель географии и биологии; 

– Ефимова П.Е. – учитель физики;  

– Чернова Н.И.- учитель математики. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы:                                                                                        Т.Ф.Мацкевич 

 

С приказом ознакомлены:                                                                       П.Е. Ефимова 

Н.Ю. Хлудеева  

Н.В. Васильева 

Н.И. Чернова 

mailto:upravlenieb@mail.ru

		2024-05-15T12:26:02+0700
	Мацкевич Татьяна Фёдоровна




